
 

 

 

 
 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

 

 

Resolución de 16 de julio 2009, de la Dirección General de 

Recursos Humanos, por la que se da publicidad provisional a 

las comisiones de servicio autorizadas para el curso 2009-2010 

para cargos directivos  

  

  

El Decreto 53/1999, de 2 de julio, atribuye al Consejero de Educación, 

Ciencia e Investigación, antes de Educación y Cultura, la titularidad y el 

ejercicio de competencias relativas al personal docente de enseñanza no 

universitaria. Entre estas competencias se encuentra la de autorizar 

comisiones de servicios y traslados voluntarios del personal de esta 

administración pública. 

 

En desarrollo de lo anterior y, en el ámbito de gestión de esta 

Comunidad Autónoma, la Orden de 21 de mayo de 2001 (BORM de 31 de 

mayo), contempla, entre las situaciones que amparan la concesión de 

comisión de servicios, las destinadas a la atención del funcionamiento de 

los centros docentes públicos y al servicio educativo. 

 

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por la normativa 

vigente, 

 

 



 

 

2 

 

 

RESUELVO: 
 

 

 

 PRIMERO.- Publicar la relación alfabética de funcionarios de los 

cuerpos docentes que imparten las enseñanzas establecidas en el 

apartado 3.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 

excepto las universitarias, a los que se les autoriza, para el curso 

2009-2010, comisiones de servicio para cargos directivos. Dicha 

relación figura en el anexo I de la presente Resolución. 

 

SEGUNDO.- Publicar la relación alfabética de funcionarios de 

los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas establecidas en el 

apartado 3.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 

excepto las universitarias, a los que no se les autoriza, para el curso 

2009-2010, comisiones de servicio para cargos directivos. Dicha 

relación figura en el anexo II de la presente Resolución.  

 

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de alzada ante el 

Consejero de Educación, Formación y Empleo, en el plazo de un mes 

a contar a partir del día siguiente a la fecha de esta Resolución, de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 30/1992, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 

13 de enero. 
 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
 
 
 
 
 

Fdo.: José María Ramírez Burgos 
 



DNI. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CENTRO

SOLICITADO
LOCALIDAD MUNICIPIO

27.477.403 ABRIL CABALLERO Mª DOLORES CEIP STA. ROSA LIMA EL PALMAR MURCIA

48.456.499 AIX EGIO J. FRANCISCO        IES ABANILLA ABANILLA ABANILLA

27.469.451 ALEMÁN CONEJERO FRANCISCO IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDEMURCIA

48.488.307 ALEMÁN VALERA ANDRÉS CEIP EL SIFÓN MOLINA DE SEGURA MURCIA

48.395.963 ÁLVAREZ NAVARRO Mª JOSÉ CEIP JUANA RODRÍGUEZ MORATALLA MORATALLA

34.789.240 ARIAS GARCÍA JOSE ANTONIO IES BEN ARABI CARTAGENA CARTAGENA

27.469.208 BOTELLA ROBLES CARLOS CONS.PROF.MÚSICA MURCIA MURCIA

23.251.955 CABRERA CANÓVAS ALFONSO IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS LORCA LORCA

23.014.671 CAMPILLO GARCÍA PATRICIA CEIP SANTIAGO APOSTOL PORTMÁN LA UNIÓN

23.261.776 CÁNOCAS MARTÍNEZ PEDRO MIGUEL CEIP JOSÉ ROBLES LORCA LORCA

27.467.078 CASANOVA GARCÍA JUAN MANUEL IES ALFONSO X MURCIA MURCIA

22.956.284 CASTEJÓN GÓMEZ Mª ISABEL IES SAN ISIDORO LOS DOLORES CARTAGENA

23.004.150 CERVANTES PAGÁN RAMONA IES RICARDO ORTEGA FUENTE ÁLAMO FUENTE ÁLAMO

22.476.452 CERVANTES GABARRÓN ANTONIO CEA GARCÍA ALIX MURCIA MURCIA

3.424.107 DEGRIGNY ELÉONORE EOI SAN JAVIER SAN JAVIER SAN JAVIER

22.455.342 DIAZ CARCELÉN JUANA CEIP Nº 4 CEUTÍ CEUTÍ

22.466.868 DOMENÉ MARTÍNEZ Mª BEGOÑA IES SABINA MORA ROLDÁN TORRE PACHECO

29.064.009 DOMENECH HITA JOSÉ MANUEL IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA

48.434.557 ESCOLAR GIL EVA CEE ENRIQUE VIVIENTE LA UNIÓN LA UNIÓN

34.791.785 ESPÍN LÓPEZ Mª JOSEFA IES VEGA DE ARGOS CEHEGÍN CEHEGÍN

34.816.770 ESTEBAN ARREDONDO MARIANO CEIP SAGRADO CORAZÓN MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA

29.060.243 FERNÁNDEZ LUNA JOSEFA CEIP Nº 1 VILLANUEVA RÍO VILLANUEVA RÍO

23.263.526 FERNÁNDEZ RAMOS JOSÉ ANTONIO IES J IBAÑEZ MARTÍN LORCA LORCA

22.996.121 FERRER ROSTOLL ELENA CEIP Nº 7 SAN PEDRO DEL PINATARSAN PEDRO DEL PINATAR

73.571.940 GARCÍA BARBERÁ AMPARO IES Nº 6 LORCA LORCA

22.972.493 GARCÍA GARCÍA JOSÉ IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDEMURCIA

22.950.589 GARCÍA GARCÍA PEDRO ANDRÉS CONS.PROF.MÚSICA CARTAGENA CARTAGENA

23.252.628 GARCÍA SÁNCHEZ ANDRÉS EOI LORCA LORCA LORCA

22.988.258 GÓMEZ GARCÍA FRANCISCO IES PRADO MAYOR TOTANA TOTANA

77.566.457 GÓMEZ TUDELA ISABEL IES JUAN CIERVA CODORNIU TOTANA TOTANA

22.465.972 GÓMEZ EGUILEGOR JUAN IGNACIO CEIP BAHÍA PTO. MAZARRÓN MAZARRÓN

34.810.187 GÓMEZ SALAZAR ESCÁMEZ FERNANDO A. CEIP LOS ROSALES EL PALMAR MURCIA

22.931.399 HEREDIA GIL JUAN CEIP ASDRUBAL LO CAMPANO CARTAGENA

48.484.954 HERNÁNDEZ MESEGUER MARÍA IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA MURCIA

22.971.339 HERNÁNDEZ PARRA ALFONSO CEIP AZORÍN M. MARFAGONES CARTAGENA

34.808.841 JAIME MARTÍNEZ JOSÉ DOMINGO IES MONTE MIRAVETE TORREAGÜERA MURCIA

22.997.599 JARA BONACHE FABIO IES BEN ARABI CARTAGENA CARTAGENA

48.489.474 JARA GARCÍA ANA CEIP ALZABARA CUEVAS REYLLO FUENTE ÁLAMO

79.101.872 JAVALOYES VICTORIA CRISTINA IES Nº 6 LORCA LORCA

27.429.339 JIMÉNEZ CLEMARES Mª CARMEN IES SIERRA MINERA LA UNIÓN LA UNIÓN

                                                     ANEXO I



DNI. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CENTRO

SOLICITADO
LOCALIDAD MUNICIPIO

75.015.763 LÓPEZ CARRILLO MIONSERRAT EEI LA NARANJA BENIAJÁN MURCIA

48.430.349 LÓPEZ REINA IVANA CEIP PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN CEHEGÍN

34.845.970 LÓPEZ RIVERA FRANCISCO IES EUROPA ÁGUILAS ÁGUILAS

22.462.344 LÓPEZ RODRÍGUEZ ÁNGELES IES SALVADOR SANDOVAL TORRES DE COTILLAS TORRES DE COTILLAS

77.564.845 LÓPEZ RODRÍGUEZ JOSÉ MARÍA IES VEGA DE ARGOS CEHEGÍN CEHEGÍN

48.488.539 LÓPEZ SÁNCHEZ PRIMITIVA EOEP CEHEGÍN CEHEGÍN CEHEGÍN

45.076.361 MARTÍNEZ MÉNDEZ SILVIA IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA MULA

22.952.346 MARTÍNEZ    ARANGO REMEDIOS CEIP AZORÍN M. MARFAGONES CARTAGENA

23.249.137 MARTÍNEZ    DÍAZ JERÓNIMO CEIP LA ARBOLEJA MURCIA MURCIA

77.512.226 MARTÍNEZ    EGEA Mª ROSA IES PÉREZ CHIRINOS CARAVACA CARAVACA

27.432.965 MARTÍNEZ    GARCÍA Mª EMILIA CEIP PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN CEHEGÍN

23.221.801 MARTÍNEZ    LÓPEZ ANTONIO IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA

27.486.365 MARTÍNEZ    MARTÍNEZ JOSÉ ANTONIO IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA

48.397.006 MARTÍNEZ    MARTÍNEZ MOISÉS CEIP MARIANO AROCA MURCIA MURCIA

77.522.037 MARTÍNEZ    TOLEDO ANA CEA VEGA ALTA CIEZA CIEZA

24.242.558 MEDINA CEPERO PEDRO DANIEL IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTALLANO BRUJAS MURCIA

24.334.572 MONTESINOS EQUIZA JOSÉ FELIPE IES PÉREZ CHIRINOS CARAVACA CARAVACA

48.483.809 MORALES MORENO ISABEL IES EL CARMEN MURCIA MURCIA

29.037.017 MORENO FERNÁNDEZ PEDRO JOSE IES POETA JULIÁN ANDÚGAR SANTOMERA MURCIA

74.436.637 MORENO SORIANO CRISTOBAL IES RICARDO ORTEGA FUENTE ÁLAMO FUENTE ÁLAMO

47.066.956 MUÑOZ CANO Mª GLORIA CEIP LOS MOLINOS CALASPARRA CALASPARRA

28.999.349 NAVARRO GONZÁLEZ Mª JOSEFA IES EL CARMEN MURCIA MURCIA

48.479.812 NAVARRO MARTÍNEZ RAQUEL CEIP EL SABINA EL SABINAR MORATALLA

23.236.088 NAVARRO SÁNCHEZ Mª SOLEDAD IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA ALCANTARILLA

52.826.198 OÑATE GARCÍA ANTONIO IES FEDERICO BALART PLIEGO PLIEGO

77.504.188 PAGÁN LÓPEZ DOLORES CEIP Nº 38 EL RANERO MURCIA

34.793.869 PALMA MARTÍNEZ ROBERTO CEIP MADRE ESPERANZA SISCAR SANTOMERA

79.219.232 PALOMAR TORRALBO FCO.AGUSTÍN CEA ALTO GUADALENTÍN LORCA LORCA

22.453.522 PARDO CIFUENTES BELÉN IES ALFONSO X MURCIA MURCIA

29.016.531 PASCUAL CASANOVA JUAN PABLO IES Nª 6 LORCA LORCA

78.507.531 PÉREZ HERNÁNDEZ CRISTINA CEIP VIRGEN DE BEGOÑA TENTEGORRA CARTAGENA

21.483.430 PINEDA GÓMEZ E. CARLOS           SECUNDARIA ÁMBITO SOC/LINGIES SALINAS MAR MENOR LA MANGA LA MANGA

34.811.784 RAMÍREZ GILABERT JOSÉ RAMÓN CEIP INFANTE D. JUAN MANUELMURCIA MURCIA

29.079.387 ROBLES GONZÁLEZ ANA MARÍA IES SABINA MORA ROLDÁN TORRE PACHECO

76.144.867 RODRÍGUEZ EGEA ROSARIO ANA CEIP F.GARCIA LORCA LA MATANZA FORTUNA

29.037.733 ROJAS MELGAREJO FRANCISCO IES PEDRO PEÑALVER EL ALGAR CARTAGENA

23.251.355 RUBIO CANO MARCOS IESO PEDANÍAS ALTAS LA PACA LORCA

23.223.014 RUÍZ FERNÁNDEZ ANTONIA CEIP ASDRUBAL LO CAMPANO CARTAGENA

27.465.503 SABATER ARNALDOS PURIFICACIÓN IES SAN ISIDORO LOS DOLORES CARTAGENA

22.995.092 SALINAS GIL Mª ISABEL IES ISAAC PERAL CARTAGENA CARTAGENA

27.463.901 SAMPEDRO GARCÍA JOSÉ IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA

7.848.020 SÁNCHEZ GARCÍA Mª JOSEFA IES Nº 2 FUENTE ÁLAMO FUENTE ÁLAMO

48.421.118 SÁNCHEZ LÓPEZ FCO.JAVIER IES FRANCISCO SALZILLO MURCIA MURCIA

34.820.460 SERRANO PÉREZ ALICIA IES FEDERICO BALART PLIEGO PLIEGO

23.043.890 SOLANA MARTÍNEZ MIRIAM CEIP LA CONCEPCIÓN CARTAGENA CARTAGENA

23.206.571 SOTO GARCÍA RAMÓN IESO PEDANÍAS ALTAS LA PACA LORCA

34.813.371 TORRALBA RÍOS JUAN LUIS CEIP SAN ANTON FORTUNA FORTUNA

34.789.765 URREA MORENO SIMÓN CEIP JOSÉ ESCUDERO VALLADOLISES MURCIA

19.901.233 VERDÚ ESCRICHE Mª LUISA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA CARTAGENA CARTAGENA



DNI. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CENTRO

SOLICITADO
LOCALIDAD

74.331.311 PÉREZ MOLINA LUIS IES JOSÉ CASTILLO PUCHE YECLA

ANEXO II - DENEGADAS



MUNICIPIO

YECLA

ANEXO II - DENEGADAS


	Resolución PROVISIONAL.pdf
	ANEXO I.pdf
	ANEXO II.pdf

